
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2921/2021 

 
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, torna 
público aos interessados a RETIFICAÇÃO do Edital de Pregão Eletrônico nº 042/2021 
no que tange a descrição dos itens 06 e 07: 

ONDE SE LÊ: 

6 
Manilhas PA1 0,40cm x 1,5cm comp. com armação, ponto e 
bolsa 

0,40 x 100 cm 

7 
Manilhas PA1 0,60cm x 1,5cm comp. com armação, ponto e 
bolsa (CA 1-PB) 

0,60 x 100 cm 

 

LEIA-SE: 

6 
Manilhas PA1 0,40cm x 150 cm comp. com armação, ponto 
e bolsa (PA 1-PB) 

0,40 cm x 150 cm 

7 
Manilhas PA1 0,60cm x 150 cm comp. com armação, ponto 
e bolsa (PA 1-PB) 

0,60 cm x 150 cm 

 

Os demais itens permanecem inalterados. Considerando que a presente modificação 
afeta a formulação das propostas, na forma do artigo 21, § 4º da Lei nº 8.666/93, 
reabre-se o prazo inicialmente estabelecido, sendo remarcada a sessão para o dia 
15/10/2021 às 09:00 horas. O edital retificado será publicado nos meios oficiais e 
encontra-se disponível no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Fundão/ES 
(www.fundao.es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br). 

 

Fundão/ES, 23 de setembro de 2021. 

 

 
BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS 

Pregoeira Oficial  
Decreto nº 778/2021 

 

 

 

 

http://www.fundao.es.gov.br/
http://bll.org.br/

